parte do sujeito passivo;

a) Micro Empreendedor Individual (MEI): R$ 50,00 (cinquenta reais);
b) Micro-Empresa (ME): R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais);
c) Empresa de Pequeno Porte (EPP): R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)
d) Demais Pessoas Jurídicas: R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais)

§1°. A pessoa física que comprovar renda mensal igual ou inferior à 2 (dois) salários 
mínimos vigente no território nacional não está sujeito ao limite de parcelas contido 
nas alíneas “a”, “b” e “c” do inciso I do caput deste artigo.

I - tratando-se de pessoa física, a parcela mínima sera R$ 50,00 (cinquenta reais),